
FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA

 Datos del Proveedor

156/16

COMPRA DE ALIMENTOS CRUDOS P/OPERACIONES ESPECIALES.

CADENA DE DISTRIBUCION DE ARTICULOS DE PRIMERA NECESIDAD 
ORIENTAL CIAPRINO, SRL

Razón Social: RNC-130544425

C/ VATICANO NO. 2, URB. ITALIA
Domicilio Comercial:

 Datos generales del Contrato

Fecha:

RD$  0Anticipo:

0Ampliación %:

CONTADO.Modalidad Pago:

Certificación Contraloría:

Retención%:

21/04/2016 22/04/2016a

Procuraduría General de la República
Orden de Compra-OR-2016-156

Descripción:

Obra:

2016-CMC-60Trámite de Compra asociado:

RD$  142,356.54Total:

809-231-6577Tel:

Nombre Comercial: CADENA DE DISTRIBUCION DE ARTICULOS DE PRIMERA NECESIDAD 
ORIENTAL CIAPRINO, SRL

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

LIBRAS DE POLLO SIN EQUIPAJE

FARDO CODITOS 10/1

Carne molida

CAJA LECHE EN POLVO FUNDA DE 6/2200gm

100

4

50

2

lb

ud

lb

ud

 55.00

 225.00

 100.00

 6,100.00

RD

RD

RD

RD

 5,500.00

 900.00

 5,000.00

 12,200.00

 5,500.00

 900.00

 5,000.00

 12,200.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 Detalle

1

2

3

4

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

SUMINISTRO DE ALIMENTOS A CÁRCEL PARA POLICÍAS DE OPERACIONES ESPECIALES. S/REQ. 016-1706

Observaciones:

Nro. Contrato / Año:

15054512

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA

Procuraduría General de la República
Orden de Compra-OR-2016-156

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

SACO DE SAL MOLIDA 100/1

CAJA SAZON LIQUIDO 4/1 GL. .

CAJA VINAGRE 4/1 GL.

CAJA SALSA DE TOMATE 6/7

CAJA SALSA CHINA 4/1

Ajo en Pasta

PIEZAS  DE SALAMI 3.5 LIB.

1

1

1

2

1

4

50

ud

ud

ud

ud

ud

gal

ud

 700.00

 372.89

 254.24

 1,991.53

 847.46

 762.72

 284.01

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 700.00

 372.89

 254.24

 3,983.06

 847.46

 3,050.88

 14,200.50

 826.00

 440.01

 300.00

 4,700.01

 1,000.00

 3,600.04

 14,200.50

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 126.00

 67.12

 45.76

 716.95

 152.54

 549.16

 0.00

 Detalle

5

6

7

8

9

10

11

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA

Procuraduría General de la República
Orden de Compra-OR-2016-156

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

SACO HABICHUELAS ROJAS 100/1

CAJA ARENQUE ENTERO C/18 LIB.

Espaguetis 10/1 (Funda)

CAJA CALDO DE POLLO 48/1

Maiz en lata  (caja) 24/1

Guandules 24/1

HABICHUELAS GIRAS

1

2

3

10

2

2

1

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

 5,275.00

 1,450.00

 225.00

 211.86

 1,077.59

 1,077.59

 5,275.00

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 5,275.00

 2,900.00

 675.00

 2,118.60

 2,155.18

 2,155.18

 5,275.00

 5,275.00

 2,900.00

 675.00

 2,499.95

 2,500.01

 2,500.01

 5,275.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 0.00

 0.00

 0.00

 381.35

 344.83

 344.83

 0.00

 Detalle

12

13

14

15

16

17

18

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA

Procuraduría General de la República
Orden de Compra-OR-2016-156

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

SACO HARINA DE TRIGO  100/1

LIBRAS CEBOLLA

PLATANO

FARDO AVENA ENTERA

SACOS ARROZ C/125

FARDO COCOA  25/1

SACOS AZUCAR CREMA C/125

1

50

1000

2

15

2

2

ud

lb

ud

ud

ud

ud

ud

 2,100.00

 50.00

 17.50

 1,450.00

 2,251.00

 1,551.72

 2,025.86

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 2,100.00

 2,500.00

 17,500.00

 2,900.00

 33,765.00

 3,103.44

 4,051.72

 2,100.00

 2,500.00

 17,500.00

 2,900.00

 33,765.00

 3,599.99

 4,700.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 496.55

 648.28

 Detalle

19

20

21

22

23

24

25

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA

Procuraduría General de la República
Orden de Compra-OR-2016-156

Subtotal
Total ITBIS

 137,793.51
 4,563.03

Total

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

LATAS ACEITE 30 LIB.

4 ud  1,077.59RD  4,310.36

 5,000.02

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 689.66

 Detalle

26

Observación:

IT

 142,356.54

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

Total Otros Impuestos  0.00
Total Descuentos  0.00

RD$



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA

Procuraduría General de la República
Orden de Compra-OR-2016-156

 Plan de Entrega

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

100
4
50
2
1
1
1
2
1
4
50
1
2
3
10
2
2
1
1
50
1000
2
15
2
2
4

OPERACIONES ESPECIALES
OPERACIONES ESPECIALES
OPERACIONES ESPECIALES
OPERACIONES ESPECIALES
OPERACIONES ESPECIALES
OPERACIONES ESPECIALES
OPERACIONES ESPECIALES
OPERACIONES ESPECIALES
OPERACIONES ESPECIALES
OPERACIONES ESPECIALES
OPERACIONES ESPECIALES
OPERACIONES ESPECIALES
OPERACIONES ESPECIALES
OPERACIONES ESPECIALES
OPERACIONES ESPECIALES
OPERACIONES ESPECIALES
OPERACIONES ESPECIALES
OPERACIONES ESPECIALES
OPERACIONES ESPECIALES
OPERACIONES ESPECIALES
OPERACIONES ESPECIALES
OPERACIONES ESPECIALES
OPERACIONES ESPECIALES
OPERACIONES ESPECIALES
OPERACIONES ESPECIALES
OPERACIONES ESPECIALES

21/04/2016
21/04/2016
21/04/2016
21/04/2016
21/04/2016
21/04/2016
21/04/2016
21/04/2016
21/04/2016
21/04/2016
21/04/2016
21/04/2016
21/04/2016
21/04/2016
21/04/2016
21/04/2016
21/04/2016
21/04/2016
21/04/2016
21/04/2016
21/04/2016
21/04/2016
21/04/2016
21/04/2016
21/04/2016
21/04/2016

Fecha necesidadDirección de EntregaCant. RequeridaIT


