



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-156

Procuraduría General de la República

15054512

Nro. Contrato / Año: 156/16

Fecha: 21/04/2016 a 22/04/2016

Descripción: COMPRA DE ALIMENTOS CRUDOS P/OPERACIONES ESPECIALES.

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: CADENA DE DISTRIBUCION DE ARTICULOS DE PRIMERA NECESIDAD

RNC-130544425

Nombre Comercial:

ORIENTAL CIAPRINO, SRL

CADENA DE DISTRIBUCION DE ARTICULOS DE PRIMERA NECESIDAD

Domicilio Comercial: ORIE

ORIENTAL CIAPRINO, SRL

Tel: 809-231-6577

RD\$ 142,356.54

C/ VATICANO NO. 2, URB. ITALIA

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2016-CMC-60

RD\$ 0

0

Certificación Contraloría:

Ampliación %:

Anticipo:

Retención%:

Observaciones:

Modalidad Pago: CONTADO.

SUMINISTRO DE ALIMENTOS A CÁRCEL PARA POLICÍAS DE OPERACIONES ESPECIALES. S/REQ. 016-1706

Total:

ΙT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	LIBRAS DE POLLO SIN EC	QUIPAJE						
		100	lb	RD	55.00	5,500.00	0.00	0.00
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	5,500.00
Ok	servación:							
2	FARDO CODITOS 10/1							
		4	ud	RD	225.00	900.00	0.00	0.00
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	900.00
Ok	oservación:							
3	Carne molida							
		50	lb	RD	100.00	5,000.00	0.00	0.00
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	5,000.00
Ok	oservación:							
4	CAJA LECHE EN POLVO F	UNDA DE 6/2200)gm					
		2	ud	RD	6,100.00	12,200.00	0.00	0.00
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	12,200.00
Ok	servación:							
IR	MA RESPONSABLE AU	TORIZADO						
		Firma					Firma	
		Nombre y Ap	ellido		Nombre y Apellido			





Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-156

De	talle							
ΙΤ	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	SACO DE SAL MOLIDA 100/	ĺ						
		1	ud	RD	700.00	700.00	0.00	126.00
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	826.00
Ob	servación:							
6	CAJA SAZON LIQUIDO 4/1 G	iL						
		1	ud	RD	372.89	372.89	0.00	67.12
						Total Otros		0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	440.01
Ob	servación:							
7	CAJA VINAGRE 4/1 GL.							
		1	ud	RD	254.24	254.24	0.00	45.76
						Total Otros		0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	300.00
Ob	servación:							
8	CAJA SALSA DE TOMATE 6/	7						
		2	ud	RD	1,991.53	3,983.06	0.00	716.95
						Total Otros		0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	4,700.01
Ob	servación:							
9	CAJA SALSA CHINA 4/1							
		1	ud	RD	847.46	847.46	0.00	152.54
						Total Otros		0.00
						Subtotal Mc	oneda Original	1,000.00
	servación:							
10	Ajo en Pasta				700 70	0.050.00	0.00	540.40
		4	gal	RD	762.72	3,050.88 Total Otros	0.00	549.16
							oneda Original	0.00
Oh	servación:					Subtotal MC	oneda Original	3,600.04
11	PIEZAS DE SALAMI 3.5 LIB.	50	ud	RD	284.01	14,200.50	0.00	0.00
		50	uu	ΚD	204.01	Total Otros		0.00
							oneda Original	14,200.50
Oh	servación:					Gubtotai We	oricua Original	14,200.00
FIR	MA RESPONSABLE AUTO	RIZADO						
		Firma					Firma	
		Nombre y Ap	allida			Namh	re y Apellido	
		тиотпые у Ар	Cilluo			NOTIDI	ic y Apelliuu	





Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-156

De	talle							
IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
12	SACO HABICHUELAS ROJAS	S 100/1						
		1	ud	RD	5,275.00	5,275.00	0.00	0.00
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	5,275.00
Ob	servación:							
13	CAJA ARENQUE ENTERO CA	18 LIB.						
		2	ud	RD	1,450.00	2,900.00	0.00	0.00
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	2,900.00
Ob	servación:							
14	Espaguetis 10/1 (Funda)							
		3	ud	RD	225.00	675.00	0.00	0.00
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	675.00
Ob	servación:							
15	CAJA CALDO DE POLLO 48/	1						
		10	ud	RD	211.86	2,118.60	0.00	381.35
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	2,499.95
Ob	servación:							
16	Maiz en lata (caja) 24/1							
		2	ud	RD	1,077.59	2,155.18	0.00	344.83
						Total Otros		0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	2,500.01
Ob	servación:							
17	Guandules 24/1							
		2	ud	RD	1,077.59	2,155.18	0.00	344.83
						Total Otros		0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	2,500.01
Ob	servación:							
18	HABICHUELAS GIRAS							
		1	ud	RD	5,275.00	5,275.00	0.00	0.00
						Total Otros	•	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	5,275.00
Ob	servación:							
CID.	MA DECDONCADI E ALITO	DIZADO						
רות	MA RESPONSABLE AUTO	NIZADU						
	-	Firma					Firma	
	-	Nombre y Ap	ellido			Nomb	re y Apellido	





Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-156

De	talle							
IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
19	SACO HARINA DE TRIGO 1	00/1						
		1	ud	RD	2,100.00	2,100.00	0.00	0.00
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	2,100.00
Ob	servación:							
20	LIBRAS CEBOLLA							
		50	lb	RD	50.00	2,500.00	0.00	0.00
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	2,500.00
Ob	servación:							
21	PLATANO							
		1000	ud	RD	17.50	17,500.00	0.00	0.00
						Total Otros		0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	17,500.00
Ob	servación:							
22	FARDO AVENA ENTERA							
		2	ud	RD	1,450.00	2,900.00	0.00	0.00
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	2,900.00
Ob	servación:							
23	SACOS ARROZ C/125							
		15	ud	RD	2,251.00	33,765.00	0.00	0.00
						Total Otros		0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	33,765.00
Ob	servación:							
24	FARDO COCOA 25/1							
		2	ud	RD	1,551.72	3,103.44	0.00	496.55
						Total Otros		0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	3,599.99
	servación:							
25	SACOS AZUCAR CREMA CA	125						
		2	ud	RD	2,025.86	4,051.72	0.00	648.28
						Total Otros	•	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	4,700.00
Ob	servación:							
CID.	MA DECDONCADI E ALITA	DDIZADO						
LIK	MA RESPONSABLE AUTO	JKIZADU						
		Firma					Firma	
		Nombre y Ap	ellido			Nomb	re y Apellido	





Sistema Integrado de Gestión Financiera

			Ord	en de Comp	ra-OR-2016-15	56			-	
	Procuraduría General de la República									
De	etalle									
ΙΤ	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig		
26	LATAS ACEITE 30 LIB.									
		4	ud	RD	1,077.59	4,310.36	0.00	689.66		
						Total Otros	Impuestos	0.00		
						Subtotal Mo	oneda Original	5,000.02		
Ok	oservación:									
							RD			
				Subtotal Total ITBIS		137,793.51				
				Total Descuer	ntos	4,563.03 0.00				
				Total Otros In		0.00				
				Total		142,356.54				

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO								
	Firma	Firma						
	Nombre y Apellido	Nombre y Apellido						





Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-156

Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
100	OPERACIONES ESPECIALES	21/04/2016
4	OPERACIONES ESPECIALES	21/04/2016
50	OPERACIONES ESPECIALES	21/04/2016
2	OPERACIONES ESPECIALES	21/04/2016
1	OPERACIONES ESPECIALES	21/04/2016
1	OPERACIONES ESPECIALES	21/04/2016
1	OPERACIONES ESPECIALES	21/04/2016
2	OPERACIONES ESPECIALES	21/04/2016
1	OPERACIONES ESPECIALES	21/04/2016
0 4	OPERACIONES ESPECIALES	21/04/2016
1 50	OPERACIONES ESPECIALES	21/04/2016
2 1	OPERACIONES ESPECIALES	21/04/2016
3 2	OPERACIONES ESPECIALES	21/04/2016
4 3	OPERACIONES ESPECIALES	21/04/2016
5 10	OPERACIONES ESPECIALES	21/04/2016
6 2	OPERACIONES ESPECIALES	21/04/2016
7 2	OPERACIONES ESPECIALES	21/04/2016
8 1	OPERACIONES ESPECIALES	21/04/2016
9 1	OPERACIONES ESPECIALES	21/04/2016
0 50	OPERACIONES ESPECIALES	21/04/2016
1 1000	OPERACIONES ESPECIALES	21/04/2016
2 2	OPERACIONES ESPECIALES	21/04/2016
3 15	OPERACIONES ESPECIALES	21/04/2016
4 2	OPERACIONES ESPECIALES	21/04/2016
5 2	OPERACIONES ESPECIALES	21/04/2016
6 4	OPERACIONES ESPECIALES	21/04/2016

FIRMA RESE	FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO								
	Firma		Firma						
	Nombre y Apellido		Nombre y Apellido						